2 0 2 2 年 4 月 1 日

各 位

能 美 防 災 株 式 会 社

代表取締役社長 岡村 武士

日昭設備工業株式会社の株式の取得（子会社化）と

大分ノーミ株式会社への社名変更に関するお知らせ

当社は、2022 年 4 月 1 日付で日昭設備工業株式会社の全株式を取得し子会社化するとと

もに、大分ノーミ株式会社に社名変更いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社グループは、火災報知設備や消火設備などの防災設備を通して、社会に安全と安

心を提供する総合防災グループです。

当社グループは、さらなる飛躍のため、2022 年度から新しい中期経営計画「能美

防災グループ 中長期ビジョン 2028」を策定しており、その施策のひとつとして

「積極的な M&A」を掲げております。

このたび子会社となった「日昭設備工業株式会社」は長い業歴を有する消防施設

工事・保守点検会社であり、大分県内において高い存在感と施工力を有しております。

防災事業を手掛けている同社を当社グループに迎え、社名も「大分ノーミ株式会社」と

することで能美防災ブランドを全面に出し、大分県の市場において、さらなる業績拡大

を図ります。

２．大分ノーミ株式会社の概要

(１)  名 称 大分ノーミ株式会社

(２)  所 在 地 大分県大分市大道町一丁目６番５号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長・松原 伸二郎

(４) 事 業 内 容 消防施設工事、消防施設保守点検

(５) 設 立 年 月 日 １９７９年４月５日

(６) 資 本 金 １０百万円

(７) 売 上 高 １７１百万円（２０２１年１２月期）

以 上